
Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 23 de abril de 2025. 

/7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.064/0001-86 

CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

DECRETO EXECUTIVO N.° 062/2025, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO DO COMITÊ TÉCNICO DE POLÍTICAS DE 
PROMOÇÃO DA EQUIDADE E NOMEIA OS RESPONSÁVEIS, COMO NESTE 
SE ESPECIFICA. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que a Lei Orgânica Municipal e demais 
legislações aplicáveis lhe conferem, 

DECRETA 

Art. 1.0  - Fica Implantado o Comitê Técnico de Políticas de Promoção da 
Equidade e nomeia os integrantes do mesmo conforme descrito na NT 25/2021 referente ao 
indicador 4 da POEPS MG (Política Estadual de Promoção da Saúde), conforme segue: 

Gleicielen Pereira Rosa - Coordenador de Atenção Básica 
Luciana Aparecida Martins Lima - Administrador Hospitalar 
Michelle Fernanda Cabral Araujo - Coordenador Municipal de Saúde 
Mirene Gabriela dos Santos Alão - Representante de Assistência Social 
IsabeIla Lopes Machado - Representante da Comunidade do Vale da Gurita 
Mateus Rodrigues Toledo - Representante da Comunidade LGBT 
Bercholina Aparecida Batista de Meio - Representante da Comunidade Negra 

Art. 2.1  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

PEDRO PAULÕ PINTO 
Prefeito de Delfinópolis 

,1 

1 


